

بررسی بازار ABS و PTA آسیا در هفته اول ماه ژوئن

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 18 خرداد 1403



بازار فروش آبی آکریلونیتریل-بوتادین-استایرن (ABS) در آسیا در تاریخ 5 ژوئن کاهش یافت، که این ضعف با کاهش قیمت های خوراک مونومر استایرن تقویت شد.

قیمت های محموله های ABS برای تحویل به چین 20 دلار در هر تن در هفته گذشته کاهش یافت و به 1450 دلار در هر تن در تاریخ 5 ژوئن رسید.

منابع تجاری گفتند که قیمت های پایین تر نیز با کاهش قیمت های داخلی چین همسو بود. پیشنهادهایی برای تحویل نیمه دوم ژوئن تا نیمه اول ژوئیه در محدوده 1480 تا 1500 دلار در هر تن CFR چین شنیده شد، اما این پیشنهادهای از سوی خریداران با استقبال چندانی روبرو نشد.

یک تولیدکننده در شمال شرقی آسیا گفت: "هیچ دلیلی برای ارائه هر گونه ماده ای وجود ندارد... اگر قیمت پیشنهادی خریدار منطقی باشد، آن را در نظر خواهیم گرفت."

در مورد مواد اولیه، قیمت های مونومر استایرن بر مبنای CFR چین و FOB کره جنوبی به ترتیب 1151 دلار در هر تن و 1141 دلار در هر تن در تاریخ 5 ژوئن ارزیابی شد که هر دو 29 دلار در هر تن کاهش داشت.

منابع تجاری گفتند که هزینه های بالای حمل و نقل همچنان بر تقاضا سنگینی می کند. یک تامین کننده دیگر گفت: "هزینه های حمل و نقل واقعا بالاست، خریداران تمایلی به پرداخت آن ندارند."

در همین حال، در بازار CFR جنوب شرقی آسیا، قیمت های ABS با ۱۰ دلار کاهش در هر تن در هفته گذشته به 1460 دلار در هر تن رسید که این کاهش را می توان به قیمت های ضعیف تر در بازارهای کلیدی چین نسبت داد.

پیشنهادهایی در محدوده 1500 تا 1520 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرقی آسیا شنیده شد. شرکت کنندگان اختلاف قیمت 20 تا 30 دلار در هر تن بین ارزیابی های CFR چین و CFR جنوب شرقی آسیا را تایید کردند.

منابع تجاری گفتند که چشم انداز کوتاه مدت همچنان نامشخص است. آنها افزودند که احساسات در بازار تا حدودی پس از افزایش اندک دیده شده پس از اعلام محرک های اقتصادی از سوی دولت چین، آرام شده است.

شکاف قیمت PTA بین بازار چین و بازار هند

در هفته منتهی به ۷ ژوئن قیمت اسید ترفتالیک خالص (PTA) بر اساس ترم تحویل CFR چین، 10 دلار در هر تن کاهش یافت، در حالی که قیمت CFR هند ثابت باقی ماند و افزایش هزینه های حمل و نقل باعث گسترش شکاف قیمت بین چین و هند شد.

تولیدکنندگان PTA در چین امیدوار هستند بازارهای پایین دستی پلی استر احیا شوند تا بتوانند حاشیه سود را افزایش دهند و تقاضای خرید را بالا ببرند.

فعالیت تولید پایین دستی در چند هفته گذشته کند شده بود، اما منابع از نشانه هایی از بهبود خبر می دهند.

به گفته یک تاجر در سنگاپور میزان صادرات محصولات پلی استر، به ویژه به اروپا، به تدریج افزایش یافته که باعث کاهش سطح موجودی های بالا شده است.

به گفته این تاجر با افزایش تولید پلی استر، تولیدکنندگان PTA ممکن است پارازایلین بیشتری بخواهند که می تواند منجر به افزایش قیمت های بالادستی نیز شود.

در هند، منابع افزایش قیمت PTA را به گسترش شکاف بین CFR چین و CFR هند نسبت می دهند که ناشی از افزایش ناگهانی هزینه های حمل و نقل است.

یک خریدار هندی گفت: "قیمت ها مجبور به افزایش بیشتر هستند زیرا انتظار می رود برخی از تولیدکنندگان داخلی در اواخر ژوئن به دلیل توقف تعمیرات، تولید را کاهش دهند."

یک خریدار هندی دیگر گفت که آنها برای یافتن کانتینر با مشکل روبرو هستند و این کمبود کانتینر باعث افزایش هزینه ها می شود.

IR OIL NEWS
MARKET

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM